6

	Приказ от 12.12.2016 № 72/2016-вк

О внесении изменений в приказ региональной энергетической комиссии – департамента цен и тарифов Краснодарского края от 25.11.2015
№ 52/2015-окк «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ                «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», с целью корректировки установленных долгосрочных тарифов, на основании решения правления региональной энергетической комиссии – департамента цен и тарифов Краснодарского края   п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ региональной энергетической комиссии – департамента цен и тарифов Краснодарского края от 25.11.2015 № 52/2015-окк «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение» следующие изменения:
1) приложение № 1 изложить в следующей редакции (прилагается);

2) раздел 7 приложения № 3 изложить в следующей редакции:
«Раздел 7. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы:
- на 2016 год – 190,51 тыс. руб.;

- на 2017 год – 198,14 тыс. руб.;

- на 2018 год – 210,52 тыс. руб.»;
3) раздел 7 приложения № 4 изложить в следующей редакции:
«Раздел 7. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы:
- на 2016 год – 1116,14 тыс. руб.;

- на 2017 год – 1116,30 тыс. руб.;

- на 2018 год – 1100,87 тыс. руб.»;
4) в приложении № 5:

таблицу раздела 1 изложить в следующей редакции:
«
	№       п/п
	Показатели производственной деятельности
	Единица измерения
	Величина показателя на 2016 год
	Величина показателя на 2017 год
	Величина показателя на 2018 год

	1
	Объем поднятой воды (всего), в том числе:
	тыс. м³
	234
	236,65
	236,65

	1.1
	Из поверхностных источников
	тыс. м³

	1.2
	Из подземных источников
	тыс. м³
	234
	236,65
	236,65

	2
	Объем отпуска воды в сеть
	тыс. м³
	234
	236,65
	236,65

	3
	Объем воды, используемый на собственные производственно-технические нужды (для неспециализированных организаций)
	тыс. м³
	146
	143,42
	143,42

	4
	Объем реализации товаров и услуг (всего), в том числе
	тыс. м³
	88
	93,23
	93,23

	4.1
	Населению
	тыс. м³
	81,25
	84,28
	84,28

	4.2
	Прочим потребителям
	тыс. м³
	6,75
	8,95
	8,95

	5
	Темп изменения потребления воды
	%
	100
	100
	100

 »;

раздел 7 изложить в следующей редакции:
«Раздел 7. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы:
- на 2016 год – 916,46 тыс. руб.;

- на 2017 год – 1007,82тыс. руб.;

- на 2018 год – 1100,17 тыс. руб.»;
5) раздел 7 приложения № 6 изложить в следующей редакции:
«Раздел 7. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы:
- на 2016 год – 5641,68 тыс. руб.;

- на 2017 год – 5848,71 тыс. руб.;

- на 2018 год – 6350,83  тыс. руб.»;
6) раздел 7 приложения № 7 изложить в следующей редакции:
«Раздел 7. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы:
- на 2016 год – 10544,62 тыс. руб.;

- на 2017 год – 10963,51 тыс. руб.;

- на 2018 год – 12062,55 тыс. руб.»;
7) раздел 7 приложения № 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 7. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы:
- на 2016 год – 826,76 тыс. руб.;

- на 2017 год – 859,82  тыс. руб.;

- на 2018 год – 938,13 тыс. руб.»;
8) раздел 7 приложения № 9 изложить в следующей редакции:
«Раздел 7. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы:
- на 2016 год – 4351,28 тыс. руб.;

- на 2017 год – 4520,51 тыс. руб.;

- на 2018 год – 4972,78 тыс. руб.»;
9) раздел 7 приложения № 10 изложить в следующей редакции:
«Раздел 7. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы:
- на 2016 год – 599,54 тыс. руб.;

- на 2017 год – 622,68 тыс. руб.;

- на 2018 год – 669,99 тыс. руб.»;
10) раздел 7 приложения № 11 изложить в следующей редакции:
«Раздел 7. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы:
- на 2016 год – 6628,03 тыс. руб.;

- на 2017 год – 6757,95 тыс. руб.;

- на 2018 год – 7461,03 тыс. руб.»;
11) в приложении № 12:

таблицу раздела 1 изложить в следующей редакции:

«

	№       п/п
	Показатели производственной деятельности
	Единица измерения
	Величина показателя на 2016 год
	Величина показателя на 2017 год
	Величина показателя на 2018 год

	1
	Объем отведенных сточных вод, пропущенных через очистные сооружения
	тыс. м³
	70,00
	90,0
	90,0

	2
	Объем реализации товаров и услуг (всего), в том числе
	тыс. м³
	70,00
	90,0
	90,0

	2.1
	Объем сточных вод, принятых у абонентов
	тыс. м³
	70,00
	90,0
	90,0

	2.1.1
	В пределах норматива по объему
	тыс. м³

	2.2
	Объем реализации товаров и услуг по категориям потребителей
	тыс. м³
	70,00
	90,0
	90,0

	2.2.1
	От собственных абонентов
	тыс. м³

	2.2.1.1
	Население
	тыс. м³
	64,60
	90,0
	90,0

	2.2.1.2
	Бюджетные потребители
	тыс. м³
	5,40

	2.2.1.3
	Прочие потребители
	тыс. м³

	3
	Темп изменения объема отводимых сточных вод
	%
	104,32
	100
	100

»;

раздел 7 изложить в следующей редакции:
«Раздел 7. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы:
- на 2016 год – 1717,37 тыс. руб.;

- на 2017 год – 1748,16 тыс. руб.;

- на 2018 год – 1823,77 тыс. руб.»;
12) раздел 7 приложения № 13 изложить в следующей редакции:
«Раздел 7. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы:
- на 2016 год – 4208,30 тыс. руб.;

- на 2017 год – 4299,96 тыс. руб.;

- на 2018 год – 4666,69 тыс. руб.».
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2017 года.

Руководитель

                           С.Н. Милованов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу региональной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края

            от 12.12.2016 № 72/2016-вк
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу региональной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов

Краснодарского края

от 25 ноября 2015 года № 52/2015-окк
ТАРИФЫ

на питьевую воду и водоотведение

	№п/п
	Наименование организации
	на питьевую воду
	на водоотведение

	тариф (руб./
куб.м)**
	тариф для населения (руб./
куб.м)***
	тариф (руб./
куб.м)**
	тариф для населения (руб./
куб.м)***

	1
	ЗАО «Кореновский молочно-консервный комбинат», Кореновский район

	с 01.01.2016 по 30.06.2016
	6,44
	7,60
	-
	-

	с 01.07.2016 по 31.12.2016
	6,70
	7,91
	-
	-

	с 01.01.2017 по 30.06.2017
	6,70
	7,91
	-
	-

	с 01.07.2017 по 31.12.2017
	6,97
	8,22
	-
	-

	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	6,97
	8,22
	-
	-

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	7,55
	8,91
	-
	-

	2
	ОАО «Молочно-откормочный комплекс «Братковский»*, Кореновский район

	с 01.01.2016 по 30.06.2016
	11,84
	11,84
	-
	-

	с 01.07.2016 по 31.12.2016
	11,84
	11,84
	-
	-

	с 01.01.2017 по 30.06.2017
	11,84
	11,84
	-
	-

	с 01.07.2017 по 31.12.2017
	11,84
	11,84
	-
	-

	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	11,68
	11,68
	-
	-

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	11,68
	11,68
	-
	-

	3
	ФГУП «Кореновское» Краснодарского НИИСХ им. Лукьяненко*, Кореновский район

	с 01.01.2016 по 30.06.2016
	10,23
	10,23
	-
	-

	с 01.07.2016 по 31.12.2016
	10,60
	10,60
	-
	-

	с 01.01.2017 по 30.06.2017
	10,60
	10,60
	-
	-

	с 01.07.2017 по 31.12.2017
	11,02
	11,02
	-
	-

	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	11,02
	11,02
	-
	-

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	12,58
	12,58
	-
	-

	4
	МУП ЖКХ «Станица»*, Кореновский район

	с 01.01.2016 по 30.06.2016
	25,91
	25,91
	-
	-

	с 01.07.2016 по 31.12.2016
	26,63
	26,63
	-
	-

	с 01.01.2017 по 30.06.2017
	26,63
	26,63
	-
	-

	с 01.07.2017 по 31.12.2017
	27,69
	27,69
	-
	-

	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	27,69
	27,69
	-
	-

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	31,30
	31,30
	-
	-

	5
	МУП Платнировский «Универсал»*, Кореновский район

	с 01.01.2016 по 30.06.2016
	25,67
	25,67
	26,97
	26,97

	с 01.07.2016 по 31.12.2016
	26,69
	26,69
	28,06
	28,06

	с 01.01.2017 по 30.06.2017
	26,69
	26,69
	28,06
	28,06

	с 01.07.2017 по 31.12.2017
	27,75
	27,75
	29,17
	29,17

	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	27,75
	27,75
	29,17
	29,17

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	32,15
	32,15
	33,27
	33,27

	6
	МУП «ЖКХ» Сергиевского сельского поселения*, Кореновский район

	с 01.01.2016 по 30.06.2016
	26,19
	26,19
	29,43
	29,43

	с 01.07.2016 по 31.12.2016
	27,19
	27,19
	30,52
	30,52

	с 01.01.2017 по 30.06.2017
	27,19
	27,19
	30,52
	30,52

	с 01.07.2017 по 31.12.2017
	28,27
	28,27
	31,74
	31,74

	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	28,27
	28,27
	31,74
	31,74

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	32,74
	32,74
	35,26
	35,26

	7
	МУП Новоберезанского сельского поселения Кореновского района «ЖКХ»*, Кореновский район

	с 01.01.2016 по 30.06.2016
	19,75
	19,75
	19,08
	19,08

	с 01.07.2016 по 31.12.2016
	19,75
	19,75
	19,08
	19,08

	с 01.01.2017 по 30.06.2017
	19,75
	19,75
	19,08
	19,08

	с 01.07.2017 по 31.12.2017
	20,52
	20,52
	19,76
	19,76

	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	20,52
	20,52
	19,76
	19,76

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	23,93
	23,93
	20,76
	20,76

	8
	МУП «ЖКХ» Журавского сельского поселения*, Кореновский район

	с 01.01.2016 по 30.06.2016
	24,05
	24,05
	-
	-

	с 01.07.2016 по 31.12.2016
	24,14
	24,14
	-
	-

	с 01.01.2017 по 30.06.2017
	24,14
	24,14
	-
	-

	с 01.07.2017 по 31.12.2017
	25,10

25,10
	-
	-

	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	25,10
	25,10
	-
	-

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	28,34
	28,34
	-
	-

Примечания:

* организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

** тарифы для организаций, являющихся плательщиками налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, указаны без учета НДС.

*** тарифы для населения для организаций, являющихся плательщиками налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, указаны с учетом НДС.».
Начальник отдела цен и тарифов

организаций коммунального комплекса                                               Н.С. Строева